*Nota.* Veneunt in libraria catholica J. Zapaśnik, Vilnae. Dominiakańska 4.

# Orationes pro Confessione sacramentali.

## Oratio

*ante sacramentalem Confessionem.*

Súscipe Confessióinem meam, piíssime ac clemen-tíssime Dómine Jesu Christe, única spes salútis ani-mæ meæ, et da mihi, óbsecro, contritíonem cordis, et lácrimas óculis meis, ut défleam diébus ac nóctibus omnes negligéntias meas cum humilitáte et puritáte cordis. Dómine Deus meus, súscipe preces meas. Salvátor mundi, Jesu bone, qui te crucis morti dedisti, ut peccatores salvos fáceres, résponce me miserum peccatórum invocántem nomen tuum, et noli sic atténdere malum meum, ut obliviscáris bonum tuum; et si com-misí unde me damnáre potes, tu non amisísti unde salváre soles. Parce ergo mihi, qui es Salvátor meus et miserére peccatríci ánimae meæ. Solve vincula ejus, sana vúlnera. Emítte ígitur piísime Dómine, méritis purísimæ et immaculátæ semper Virginis Genitrícis tuæ Mariæ et Sanctórum tuórum, lucem tuam, veritátem tuam in ánimam meamq, quæ omnes deféctus meos in veritáte mihi osténdat, de quibus confitéri me opór-tet, atque iuvet; et dóceat ipsos plene et contrító corde explicáre. Qui vivis et regnas Deus per ómnia sáecula sæculorum. Amen.

## Examen conscientiae.

I. Circa curam rerum spiritualium. **Preces quotidianæ:** *quot? quomodo? meditatio?* **Missa:** *praeparatio ad Missam remota et proxima? in ipsa Missae celebratione*

*qualis intentio? attentio? devotio? observatio rubricarum?*  
*Quaenam gratiarum actio post Missam? Breviarium: quo-*  
*modo et quando? integre, digne, opportuno tempore, situ,*  
*loco decenti? attente ac devote recitas? num nimis festi-*  
*nanter? num distractionibus ansam praebebas? Exercitia:*  
*meditatio lectio spiritualis? examen conscientiae generale et*  
*rpaticulare? visitatio SS-mi Sacr.?*

II. Circa usum Sacramentorum. **Confiterisne vera**  
*cum sinceritate, contritione et emendationis proposito?*  
*etiam circa venialia? quomodo te praeparas? num forte*  
*quaeris confessarium, qui non advertat ad tua peccata,*  
*neque interroget, neque dirigat, vel forte eodem vitio ac*  
*tu labore? Num poenitentiam persolvis?*

III. Circa curam animarum. **Confessiones:** audisti  
*libenter? serio? absque personarum acceptione? num ro-*  
*gatus ad Sacramenti alicuius administrationem ire tar-*  
*das? num obmurmuras? Concisiones: suntne sedulo praepa-*  
*ratiae et graviter habitae absque tui ostentatione et vani-*  
*tate? Curam paternam impendis pueris in schola et extra?*  
*pauperibus? aegris? Residentia: num forte absque legitima*  
*causa nimis frequenter abes a parochia cum animarum*  
*damno, aut saltem periculo?*

IV. Circa vitam privatam. **Fides:** cogitationes?  
*lectiones? colloquia contra fidem? Obedientia: repugnantia?*  
*obmurmuratio? violatio ieiunii vel abstinentiae? Castitas:*  
*cogitandno? non repellendo tentationes et occasiones? desi-*  
*derio? loquela? visu? opere? Temperantia: in cibo? potu?*  
*somno? lusu? relaxatione animi? irane admissa? scurri-*  
*litas? levitas? Caritas: invidia? detractio? calumniae?*  
*verba dura? eleemosynae? Modestia clericalis: in custodia*  
*sensuum? in conversatione: vanitas, incauta locutio de*  
*rebus sacris, de propriis Praepositis, de confessionibus?*  
*In vestitu? tonsura? in supellectili? Paupertas conveniens*  
*statui clericali? Usus temporis: quomodo aestimas tem-*  
*pus? quomodo utaris tempore, libero ab officiis status?*  
*sitne iactura temporis?*

## Actus contritionis et propositi.

Peccavi, Domine, peccatum grande, et multorum mihi conscius sum delictorum... O Pater misericordiarum, quid retribui tibi pro dilectione tua!... Nihil, nisi peccata;... licet toties promisi te nunquam offendere, peccata vitare... denuo miserrime lapsus sum... Utinam te nunquam offendissem nec offenderem post-hac in aeternum!... Tibi soli peccavi et malum coram te feci.

Doleo ex toto corde de omnibus peccatis meis tam occultis, quam mihi notis, quia iis te offendii, qui es summe bonus, infinite perfectus, maxime amabilis... Doleo, quia peccavi contra te, Creatorem, Redemptorem, Deum meum, quem diligere... cui servire debui... Detestor, execror, abominor omnia delicta, quae inde a pueritia ad hanc usque horam commisi; detestor illa propter eorum turpitudinem... propter iram et poenam iustitiae tuae... praecipue autem, quia te summum bonum infinite amabilem offendi...

Ignoscere, mi Deus, qui non vis mortem peccatoris, ignosce!... Propono firmissime ex hoc momento nunquam iterum te offendere... Propono vitare constanter et singulari studio deliberata peccata omnia et occasiones peccandi (illud praeseritum N.). - Agam poenitentiam... Serviam tibi, Deo meo, fidelius... Ignosco tui amore omnibus... Quotquot unquam gravavi, scandalisavi, laesi, contristavi, contempsi aut iudicavi, pro viribus satisfacere volo... In satisfactionem pro omnibus peccatis meis offero merita Jesu Christi, B. V. Mariae omniumque Sanctorum tuorum...

Utinam te, Domine, mi Deus, ex toto corde meo, ex tota anima mea et ex omnibus viribus meis super omnia diligam!... Tu omni amore, honore et cultu dignus es, cuius sanctissimam voluntatem in omnibus exequi cupio tibique abhinc in meo statu fideliter servire. Amen.